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VERBŲ SEKMADIENIO APEIGOS
Šiandien prasideda Didžioji arba Šventoji Savaitė. Verbą Sek­

madienis mums primena iškilmingą Jėzaus įžengimą j Jeruzalę ir 
kartu mus ragina būti Viešpaties palydovais Jo kančioje .Turime 
eiti kartu su Juo ryžtingai nusiteikę būti Jo liudytojais. Įsi­
vaizduojame Jėzą savo tarpe,esame Jo mokiniai ir Jam širdy paruo­
šiame iškilmingą trijumfo eiseną. Viešpati palydime nuo Alyvą, 
kalno j šventąją miestą,kur netrukus prasidės Jo kančia.Prieš 
akis turime tarsi šventą dramą,kurioje mes esame nevien žiūrovai, 
bet ir aktoriai.

Ši drama turi tris veiksmus: pirmasis vyksta ant Alyvų kalno 
(verbų pašventinimas); antrasis - kelyje nuo Alyvą kalno ^Jeru­
zalę (procesija su verbomis,palmią ar alyvą šakelėmis); trečiasis 
- jau šventajame mieste (šv.Mišios bažnyčioje). Veikiantieji as­
menys yra: Kristus,mokiniai,vaikai.Kristą įsivaizduojame kryžiuje, 
kuris veda, procesiją, ir kunigo asmenyje .Senais laikais kai kur į 
eiseną būdavo įvedamas asilas,traukiąs vežimėlį,kuriame buvo Kris­
taus statula; tas asilas buvo vad.”palmią (verbą) asilu”. Mes at­
stovaujame Jėzaus mokinius, o vaikučiai - tuos Jeruzalės vaikus, 
kurie,sveikindami Viešpatį,Jam giedojo ”OsannaI”

Verbą,palmip ar alyvą šakelią šventinimo maldos yra panašios 
| Mišią maldas,išėmus konsekraciją ir komuniją. Pašventintos ša­
kelės reiškia Kristaus ir kartu tikinčiąją kančią.Viešpats eina 
mirti laisva valia,o mes Jį sekame nešdami rankose verbą šakeles. 
Maldose prisimenama Nojaus arka, į kurią paukštis atnešė" alyvos 
šakelę - taikos ir išsigelbėjimo simbolį.Prašoma Dievo,kad tos 
šakeles tikintiesiems neštą palaimą: ”Į kur tiktai jos bus neša­
mos, tos vietos gyventojams tebūna suteiktas Tavo palaiminimas; 
pašalinus>visas nelaimes,Tavo dešinė tepriglaudžia visus,kuriuos 
Jėzus Kristus atpirko.” Alyvą šakelės reiškia taip pat,kad Vieš­
pats pergalėjo mirti.

Pašventinęs šafceles,kunigas su patarnautojais jas išdalina 
žmonėms, ir būna procesij a. Kaip Kristaus kareiviai ir Jo išpa­
žintojai bei kankiniai,mes galim būti verti palydėti kankintą 
Karaiią,einantį į kančios vietą.Tai karžygiu eisena.Ir šiandien 
toji procesija turi paskatinti"kiekvieną prie uolesnio krikščio­
niško gyvenimo ir drąsaus tikėjimo išpažinimo.

Eisenai apėjus aplink bažnyčią,choras pro didžiąsias duris 
įeina į vidų,uždaromos durys,ir kunigai su žmonėmis pasilieka
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lauke.Viduje choras užgieda himnę. Kristaus Karaliaus garbei? 
kurio pirmieji žodžiai yra šie: "Garbė,gyris ir šlovė tebūna tau? 
Karaliau Kristau?Gelbėtojau,kuriam vaiku lūpos giedojo šventu 
Osannę." Žmonės su kunigu atsako pakartodami tę pat j refrenu. 
Baigus giedoti?kunigas tris kartus kryžiumi suduoda į duris?ku­
rios atsidaro?ir visi sueina į vidy. Ta eisena reiškia žmoniy 
kelionę į dangy.Po gimtosios nuodėmės jo durys tapo uždarytos? 
ir jie nebegalejo įeiti į daugy.Atėjo į žemę Jėzus,kuris?pakeltas 
augštyn ant kryžiaus?savo mirtimi atidarė dangaus vartus. Vartai 
(ar durys) atsidaro?ir žmonės pradeda eiti į dangę.?ir toji eisena 
tęsis iki pasaulio galo. Tuo būdu žemiškoji eisena tampa dangiška.

Paskui prasideda šv.Mišios?kuriy metu be Dovydo pranašysčiy 
(21-oje psalmėje) yra skaitoma šv.Mato parašyta Jėzaus kančios 
istorija,vad.pasija?ir primenami šv.Povilo Pilypiečiams (2?8-9) 
rašyti žodžiai: Kristus "pats save pasižemino,pasidaręs klusnus 
iki mirčiai,mirčiai gi kryžiaus.Todėl ir Dievas išaugstino Jį..."
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Šį SEKMADIENĮ lietuviaras pamaldos: 9,45 vai.ryto WOODVILLE 

GARDENS ir 10?50 vai.Adelaidėje. čia po šv.Mišiy bus einamos sta­
cijos .

Pono VLADO POŽĖLOS pagerbimas - minėjimas., Š.m.balandžio 
raėn.10 d.p.Vladas Požėla susilaukia 75 mėty amžiaus. L.Teisininku 
D-jos Australijos skyriaus Valdyba jam pagerbti tę pačię balan­
džio.m.10 d.,šeštadienį? 4 vai.p.p.šv.Juozapo bažnyčios salėje? 
ruošia a k a d e m i j ę, į kurię yra kviečiami visi tautiečiai.

L.T.D-jos Aust.Sk.VALDYBA.

ATSIŠAUKIMAS. Adelaidės Lietuviy Vyry Choras "Lituania" š.m. 
birželio ra.15 d.Katedroj e?Wakefield St.,rengia religinės muzikos 
koncertę..- Visus choristus ir taip pat norinčius įstoti į chorę 
prašome atvykti į repeticijas,kurios vyksta s ekmadi eni ai s 7 vai. 
vak. šv.Juozapo bažnyčios salėje.

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS APEIGOS KATEDROJE:
Tamsioji Aušrinė - Did.trečiadienio ir Ketvirtadienio vaka­

re 7 vai. D.Penktadienio vakare 7 vai.bus Kryžiaus Keliai.
DID.KETVIRTADIENĮ - 10 vai.pontifįkalinės iškilmingos Mišios, 

kuriy metu bus šventinami aliejai,© po Mišiy procesija į "kalėj imę", 
kur bus Švenčiausiojo adoracija iki Did.Penktadienio ryto.

DID.PENKTADIENĮ - 10 vai.Kryžiaus nudengimo apeigos ir jo 
pagerbimas ir Mišios (su anksčiau pakonsekruota Ostija).

DID.ŠEŠTADIENĮ pamaldos tik vakare 10,50 vai.: ugnies,vely­
kinės žvakės ir vandens šventinimas?o vidurflaktj - šv.Mišios.

Mūšy šv.Juozapo b-čioje D.Šešt.vakare 7 vai.bus konferencija, 
Graudūs Verksmai ir išpažintys (tikimasi,kad bus T.Leonardas). 
PAKRIKŠTYTI: 1) Paulius Aleksandras Alekna?Vinco Aleknos ir Lucy 
Adela Dolores Clark sūnus (1954.5 • 27, Šv.Patriko bažn., Adelaidėj e) ;

2) Liudas Saulius Valčiukas,Liudo Valčiuko ir Onos 
Kaminskaitės sūnus (1954.5.31,Šv.Patriko bažnyčioje,Adelaidėje).

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S .A. (LA 5551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John Hospital, BEIMONT (PERTH), W.A.
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